
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihova č. Z/4/23, konaného dne 7. 2. 2023 od 17.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 30. 1. 2023 do 7. 2. 2023 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 9 členů.  Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomno: 5 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce: 

 

1. Zahájení   

2. Ověření zápisu č. 3/2022 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene – Školní ulice 

5. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - Kamýk 

6. Koupě pozemku p. č. 1630/5 k. ú. Švihov 

7. Zadání zakázek 

8. Žádosti spolků o dotace  

9. Různé  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 37/Z4/23 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/3/22 

Ověření zápisu č. Z/3/22 provedla Bc. Martina Hašková a Jiří Unger. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

Bod č. 4 – Smlouva o zřízení věcného břemene – Školní ulice 

 

Smlouva se společností ČEZ městem Švihov o zřízení věcného břemene v ulici Školní na pozemku                   

parc. č. 711/92, pozemku parc. č. 1629/1, pozemku parc. č. 1630/1, pozemku parc. č. 1630/12, pozemku             

parc. č. 1630/13, pozemku parc. č. 1630/14, pozemku parc. č. 1630/15, pozemku parc. č. 1630/16, pozemku 

parc. č. 1630/17, v k.ú. Švihov u Klatov z důvodu uložení elektrického vedení NN. Společnost ČEZ za 

zřízení věcného břemene v pozemcích města zaplatí jednorázovou úhradu ve výši 17.500 Kč. 

 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IE – 12 – 0008142/06 se společností ČEZ Distribuce,  IČ 2472903, se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín na pozemku parc. č. 711/92, pozemku parc. č. 1629/1, pozemku parc. č. 1630/1, 

pozemku parc. č. 1630/12, pozemku parc. č. 1630/13, pozemku parc. č. 1630/14, pozemku parc.                    

č. 1630/15, pozemku parc. č. 1630/16, pozemku parc. č. 1630/17, v k.ú. Švihov u Klatov za 

jednorázovou úhradu ve výši 17.500 Kč 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 38/Z4/23 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – Kamýk 

 

Manželé XXXXXXX plánují na pozemku parc. č. 218 v k. ú. Kamýk u Švihova vybudovat stavbu rodinné 

rekreace, Pro tento svůj záměr musí podle stavebního zákona mít ke své nemovitosti zajištěný sjezd na 

místní komunikaci. Pozemek manželů XXXXXXX bude přístupný sjezdem plochy cca 5 x 5m zajištěným 

věcným břemenem přes pozemky parc. č. 210/7 – ostatní plocha o výměře 187 m2, a pozemek parc. č. 364/2 

– ostatní plocha o výměře 10013 m2, vše v k. ú. Kamýk u Švihova, obec Švihov, zaspáno na LV 1 u 

Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Klatovy. Cena bude stanovena dle znaleckého 

posudku, který na své náklady pořídí žadatelé. 

 

Haišman: Je k dispozici nějaká vizualizace stavby, aby nedošlo k narušení urbanistického řešení 

v Kamýku. 

 

Předsedající: Stavba může být povolena souladu s územním plánem, který obsahuje některé 

regulativy (výška budovy apod).  

 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na 

zřízení sjezdu přes pozemky města parc. č. 210/7 – ostatní plocha o výměře 187 m2 a pozemku               

parc. č. 364/2 – ostatní plocha o výměře 10013 m2, vše v k. ú. Kamýk u Švihova s manžely 

XXXXXXX.  

Výsledek. hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 39/Z4/23 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 – Koupě pozemku p. č. 1630/5 v k. ú. Švihov 

Město chce dále pokračovat v rekonstrukci Školní ulice. Výše uvedený pozemek zasahuje do komunikace a 

není majetkem města. Tato skutečnost je překážou pro povolení stavby (plánovaná rekonstrukce Školní 

ulice). Z tohoto důvodu město oslovilo majitele s návrhem na koupi tohoto pozemku. Majitel souhlasil 

s prodejem pozemku za cenu 200 Kč/m2.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s koupí pozemku parc. č. 1630/5 v k. ú. Švihov u 

Klatov o výměře 96 m2 za cenu 200 Kč/ m2. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 40/Z4/23 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 – Zadání zakázek 

a) Pěstební činnost v lesích města na rok 2023 

Město zveřejnilo výzvu k podání nabídky „Pěstební činnost v lesích města na rok 2023“. Do výběrového 

řízení se přihlásily 2 firmy. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek byla cena. Nejnižší nabídku podal 

Václav Kašpar, Roupov 24, Přeštice. Konkrétně za částku 704 610 Kč + DPH. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Pěstební činnost v lesích města 

na rok 2023“ panu Václavu Kašparovi, se sídlem Roupov 24, Přeštice za částku 704 610 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 41/Z4/23 bylo schváleno. 

 

 



b) PD TŘEBÝCINKA – MOST 18C-M5 

 

Dále město zveřejnilo výzvu k podání nabídky „PD TŘEBÝCINKA – MOST 18C–M5“. Do výběrového 

řízení se přihlásily 2 firmy. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek byla cena. Nejnižší nabídku podal Ing. 

Jan Turek, IČ 870049287, se sídlem Vlastkovec 32, Slavonice. Konkrétně za částku 169 000 Kč + DPH. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „PD TŘEBÝCINKA – MOST 

18C – M5“ panu Ing. Janu Turkovi, IČ 870049287, se sídlem Vlastkovec 32, 378 81 Slavonice  za 

částku 169 000 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 42/Z4/23 bylo schváleno. 

 

c) Oprava účelové komunikace Lhovice - Mezihoří 

 

Dále město zveřejnilo výzvu k podání nabídky „Oprava účelové komunikace Lhovice - Mezihoří“. Do 

výběrového řízení se přihlásila 1 firma – EUROVIASILBA, IČ 64830551, se sídlem Lobezská 1191/74, 

Plzeň. Konkrétně za částku 396 940 Kč + DPH. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Oprava účelové komunikace 

Lhovice - Mezihoří“ společnosti EUROVIASILBA, IČ 64830551, se sídlem Lobezská 1191/74, Plzeň za 

částku 396 940 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 43/Z4/23 bylo schváleno. 

 

d) Třebýcinka – výměna střešní krytiny hasičský klub a hasičárna 

 

Dále město zveřejnilo výzvu k podání nabídky „Třebýcinka – výměna střešní krytiny hasičský klub a 

hasičárna“. Do výběrového řízení se přihlásily 3 firmy. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek byla 

cena. Nejnižší nabídku podal Hadiko s. r. o., IČ 25203801, se sídlem Srbice 27, 339 01 Klatovy. Konkrétně 

za částku 363 728 Kč + DPH. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Třebýcinka – výměna střešní 

krytiny hasičský klub a hasičárna“ společnosti  Hadiko s. r. o., IČ 25203801, se sídlem Srbice 27,             

339 01 Klatovy za cenu 363 728 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 44/Z4/23 bylo schváleno. 

 

e) KD Kamýk a hasičárna – výměna střešní krytiny  

 

Dále město zveřejnilo výzvu k podání nabídky „KD Kamýk a hasičárna – výměna střešní krytiny“. Do 

výběrového řízení se přihlásily 3 firmy. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek byla cena. Nejnižší 

nabídku podala firma Hadiko s. r. o., IČ 25203801, se sídlem Srbice 27, 339 01 Klatovy. Konkrétně za 

částku 289 066,50 Kč + DPH. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „KD Kamýk a hasičárna – 

výměna střešní krytiny“ společnosti  Hadiko s. r. o., IČ 25203801, se sídlem Srbice 27, 339 01 Klatovy 

za cenu 289 066,50 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 45/Z4/23 bylo schváleno. 

 

f) KD Stropčice – výměna střešní krytiny  

 

Dále město zveřejnilo výzvu k podání nabídky „KD Stropčice – výměna střešní krytiny“. Do výběrového 

řízení se přihlásily 3 firmy. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek byla cena. Nejnižší nabídku podala 

firma Hadiko s. r. o., IČ 25203801, se sídlem Srbice 27, 339 01 Klatovy. Konkrétně za částku                     

595 220,50 Kč + DPH. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „KD Stropčice – výměna 

střešní krytiny“ společnosti  Hadiko s. r. o., IČ 25203801, se sídlem Srbice 27,  339 01 Klatovy za 

částku 595 220,50 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 46/Z4/23 bylo schváleno. 



 

 

Bod č. 8 – Žádosti spolků o dotace 

 

a) Žádosti o dotaci z programu akce spolků na rok 2022 

 

SDH Švihov žádá o dotaci ve výši 2 500 Kč na „Hasičský ples“, který se konal 20. 1. 2023 

FC Švihov žádá o dotaci ve výši 2 500 Kč na „Fotbalový ples FC Švihov“, který se bude konat                         

dne 11. 3. 2023 

TJ Sokol žádá o dotaci ve výši 5 000 Kč na akci „Novoroční turistická vycházka“ konanou dne 1. 1. 2023, a 

na akci „Dětský maškarní bál“ konanou dne 11. 2. 2023. 

SDH Lhovice žádá o dotaci ve výši 7 500 Kč na akci „Novoroční výstup na Tuhošť“ konanou                        

dne 1. 1. 2023 a „Dětský maškarní karneval“ konanou dne 28. 1. 2023 a „Hasičský ples“ konaný                 

dne 28. 1. 2023. 

 

Všechny žádosti měly předepsané náležitosti a splnily podmínky dotace. Byly podány před konanou akcí. 

          

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu akce spolků na rok 2023 pro SDH 

Švihov v celkové výši 2 500 Kč (Hasičský ples), pro FC ŠVIHOV v celkové výši 2 500 Kč (Fotbalový 

ples FC Švihov), pro TJ Sokol v celkové výši 5 000 Kč (Novoroční turistická vycházka, Dětský 

maškarní bál) a pro SDH Lhovice v celkové výši 7 500 Kč (Novoroční výstup na Tuhošť, Dětský 

maškarní karneval a dětský maškarní ples). 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 47/Z4/23 bylo schváleno. 

 

 

b)  Žádost o dotaci Junák – český skaut 

 

Dále podal žádost o finanční podporu Junák – český skaut na výpravu skautů s bydlištěm ve Švihově na           

25. celosvětové setkání skautů World Scout Jamboree ´23. Jedná se o setkání  cca. 60 000 skautů ze všech 

koutů světa. World Scout Jamboree se bude konat v termínu od 1. 8. – 12. 8. 2023 v korejské oblasti 

SaeManGuem. Ze Švihova se na účast chystají 2 děti a 3 mladí dospělí. Z důvodů nárustu cen letenek žádá 

spolek Junák – český skaut podporu 12 000 Kč pro každého účastníka, celkem 60 000 Kč. 

 

Pošar: Město Švihov akci podpořilo již v minulosti. Bylo by na místě, aby účastníci po návratu pořádali 

nějakou besedu, jak akce probíhala. Pro ostatní by to bylo určitě zajímavé. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací ve výši 60 000 Kč na podporu 25. celosvětové 

setkání skautů World Scout Jamboree pro Junák – český skaut, středisko Královák Klatovy, Hálkova 134, 

339 01 Klatovy 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení č. 48/Z4/23 bylo schváleno. 

 

Bod č. 9 – Různé 

 

a) Dopis hejtmana – pomoc Ukrajině 

 

Plzeňský kraj v minulosti s ohledem na ustanovení Smlouvy o přátelství a spolupráci mezi Ukrajinou a 

Českou republikou uzavřel „Deklaraci o spolupráci mezi Ivano – Frankivskou oblastí (Ukrajina) a 

Plzeňským krajem. 

 

V rámci této spolupráce již několikrát představitele kraje navštívili tuto oblast Ukrajiny a občanům 

ohroženým válkou poskytli humanitární pomoc formou darů v podobě sanitních vozů, elektrocentrál apod.  

 

Město Švihov stejně jako ostatní obce Plzeňského kraje bylo osloveno, aby se rovněž nějakou formou na 

pomoci Ukrajině podílelo. Předsedající navrhuje poskytnout Plzeňskému kraji částku 50 000 Kč na nákup 

elektrocentrály.  

 

 



 

Haišman: Podle mého názoru by měla být částka navýšena na 60 000 Kč. 

Pošar: Souhlasím s návrhem pana Haišmana na navýšení podpory. 

Přesedající se připojuje k návrhu na navýšení částky na 60 000,- Kč, jiné návrhy nebyly předloženy. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací ve výši 60 000 Kč Plzeňskému kraji na nákup 

elektrocentrály pro Ukrajinu. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 49/Z4/23 bylo schváleno. 

 

 

b) Žádost o dotaci na úhradu služeb sociální péče  

 

Paní XXXXXXXX podala žádost o dotaci na příspěvek na základní vzdělávání svého syna XXXXX, který 

navštěvuje Základní školu speciální a Praktickou školu Diakonie ČCE Merklín. Tato škola není zřízení 

státem a poskytuje vzdělávání za úplatu. Školné činí 2 000 Kč/měsíc + odebraná strava. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 13 000 Kč na rok 2023 pro 

paní XXXXXXXX v na úhradu školného syna XXXXX v Základní škole speciální a Praktické škole 

Diakonie ČCE Merklín. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 50/Z4/23 bylo schváleno.  

 

 

 

c) Změna rozpočtu č. 8 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 8 na rok 2022 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

 

 

d) Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Společnost ČEZ žádá město Švihov o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 291 v k. ú. Kaliště 

z důvodu uložení elektrického vedení NN do uvedeného pozemku. Po uzavření vlastní smlouvy o věcném 

břemeni bude vyplacena částka 4 400 Kč bez DPH.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene                           

IV – 12 – 0018732/1/VB003, Kaliště KT, parc. č. 34/4 - NN se společností ČEZ Distribuce,  IČ 2472903, 

se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 51/Z4/23 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diskuse: 

 

Kriegerová:  Chtěla jsem ostatní seznámit o činnosti kulturní komise. Byla svolána schůzka spolků, z které 

vyplynulo, že spolky jsou spokojené s nastavením dotací. Občané by měli být o jednotlivých 

akcích spolků včas seznámeni a spolky by měly mezi sebou komunikovat, aby se jednotlivé 

akce nepřekrývaly. Na webu města budou tyto akce včas uvedeny v sekci „kalendář akcí“. 

 

Kriegerová: A dále bych se chtěla zeptat na projektovou dokumentaci komunikace Na Borku. 

 

Předsedající: Majitelé sousedních nemovitostí byli vyzvání k podání svých požadavků na umístění sjezdů. 

Pokud je to technicky možné, požadavky projektant akceptuje a zapracuje je do projektu.  

 

 

 

Ukončeno 18:23 hod 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Změna rozpočtu č. 8 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 8. 2. 2023  

 

                                         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města    ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno:          Sejmuto: 


